
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 625 del 06/03/20 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Rettifica parziale, per errore materiale della Determinazione Dirigenziale n. 249 del 

04/02/2025. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

  

107329
Font monospazio
581                   06/03/2025



 

 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 249 del 04/02/2025 si è provveduto alla ratifica degli atti ed 
all’approvazione delle graduatorie di merito degli idonei del Pubblico Concorso Unificato, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 24 posti di Dirigente Veterinario - Disciplina 
Sanità Animale, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28/12/2023 e con 
Determinazione Dirigenziale n. 140 del 18/01/2024; 
- come meglio specificato nel Verbale n. 6 del 18/02/2025 della Commissione Esaminatrice, allegato 
al presente provvedimento al fine di costituirne parte integrante e sostanziale, depositato presso la 
S.C. Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, redatto dalla 
Commissione Esaminatrice, è emerso che, a causa di un’anomalia tecnica della piattaforma 
telematica utilizzata per l’espletamento del concorso, è stato attribuito un punteggio errato 
relativamente ad alcuni titoli; 
 
RITENUTO di dover procedere, pertanto, alla rettifica parziale, per errore materiale, prendendo atto 
della tabella riepilogativa dei titoli rettificata e riformulata e conseguentemente procedere alla 
riformulazione delle graduatorie di merito dei candidati specializzati, per l’ASL Sassari, ASL Gallura 
e ASL Oristano, così come indicato nel Verbale n. 6 del 18/02/2025, redatto dalla Commissione 
Esaminatrice e allegato al presente provvedimento al fine di costituirne parte integrante e 
sostanziale, depositato presso la S.C. Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR 
dell’ARES Sardegna; 
 



 

DETERMINA 
 
 di rettificare parzialmente, per errore materiale, la Determinazione Dirigenziale n. 249 del 
04/02/2025, con la quale si è provveduto alla ratifica degli atti ed all’approvazione delle graduatorie 
di merito degli idonei del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 24 posti di Dirigente Veterinario - Disciplina Sanità Animale, indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28/12/2023 e con Determinazione Dirigenziale n. 140 del 
18/01/2024, a seguito del Verbale n. 6 del 18/02/2025 della Commissione Esaminatrice e 
conseguentemente procedere alla riformulazione della graduatoria di merito dei candidati 
specializzati, per l’ASL Sassari, ASL Gallura e ASL Oristano, come di seguito indicato: 
 

Graduatorie specialisti 
 
 

Graduatoria Finale Asl Sassari 

Pos. 
Id 
Domanda Cognome Nome 

Punti 
Titoli 

Punti Prova 
Scritta 

Punti 
Prova 
Pratica 

Punti 
Prova 
Orale 

Punti 
Totale 

1 4183154 Deriu Viviana 6,708 27 28 20 81,708 

2 4187285 Visco Stefano 5,500 26 28 20 79,500 

3 4183152 Corda Luisa 2,087 28 27 20 77,087 

4 4185611 Culmone Mariagiovanna 1,594 27 30 18 76,594 

5 4174624 Floris Mariatina 0,320 30 27 19 76,320 

6 4199578 Di Stefano Maria Veronica 1,277 27 30 18 76,277 

7 4190753 Zidda Francesca 0,940 26 28 20 74,940 

8 4170390 Cosso Giovanni 2,790 26 27 19 74,790 

9 4170776 Porcu Giorgio 2,246 27 27 18 74,246 

10 4172919 Porcedda Marta 0,090 29 25 20 74,090 

11 4195252 Manconi Maria 1,787 28 24 20 73,787 

12 4169815 Arca Costantino 0,360 27 27 19 73,360 

13 4193553 Fraddi Valentina 0,030 26 28 19 73,030 

14 4204552 Carboni Caterina 0,180 27 25 20 72,180 

15 4195010 Pisanu Sara 0,040 28 25 19 72,040 

16 4177034 Manca Lara Francesca 1,675 26 24 20 71,675 

17 4176445 Fadda Ilaria 0,590 26 29 16 71,590 

18 4168441 Fiore Filippo 3,389 23 25 20 71,389 

19 4186404 Delogu Angelo 0,000 25 27 19 71,000 

20 4172397 Zappu Maria 0,340 24 26 19 69,340 

21 4180910 Fiori Stefania 0,210 26 26 17 69,210 

22 4205276 Tola Walter 0,120 23 28 17 68,120 

23 4193629 Manca Marco 0,423 26 25 16 67,423 

24 4205400 Lai Fabio 0,530 23 25 18 66,530 

25 4202420 Solinas Sonia 0,308 25 23 18 66,308 

26 4169977 Simbula Fabrizio 0,280 24 22 20 66,280 

27 4172409 Sanna Giovanni Antonio 0,100 25 22 19 66,100 

28 4170105 Altana Claudio 2,160 23 21 19 65,160 

29 4202579 Lai Giovanni 0,040 21 28 16 65,040 

30 4177564 Ligios Antonello 0,000 26 22 17 65,000 

31 4204554 Maieli Piero 1,125 24 22 17 64,125 



32 4203792 Tosciri Gabriele 2,500 21 24 16 63,500 

33 4198945 Manca Maria Elena 0,310 21 22 20 63,310 

34 4180939 Cossu Giovanna Angela 2,130 21 24 16 63,130 

35 4197566 Manca Nicola 0,060 22 24 17 63,060 

36 4198851 Sanna Valentina 0,000 26 21 16 63,000 

37 4195228 Cabras Daniela 0,230 22 22 17 61,230 

38 4185022 Paddeu Francesco 0,000 21 22 18 61,000 

39 4201434 Pais Giovanni Luigi 0,140 21 22 16 59,140 

40 4198274 Eltrudis Claudia 0,000 21 23 14 58,000 

 

Graduatoria Finale Asl Gallura 

Pos. 
Id 
Domanda Cognome Nome 

Punti 
Titoli 

Punti 
Prova 
Scritta 

Punti 
Prova 
Pratica 

Punti 
Prova 
Orale 

Punti 
Totale 

1 4183154 Deriu Viviana 6,708 27 28 20 81,708 

2 4187285 Visco Stefano 5,500 26 28 20 79,500 

3 4183152 Corda Luisa 2,087 28 27 20 77,087 

4 4185611 Culmone Mariagiovanna 1,594 27 30 18 76,594 

5 4174624 Floris Mariatina 0,320 30 27 19 76,320 

6 4199578 Di Stefano Maria Veronica 1,277 27 30 18 76,277 

7 4190753 Zidda Francesca 0,940 26 28 20 74,940 

8 4188221 Calaminici Giovanni Mari 0,920 27 27 20 74,920 

9 4170390 Cosso Giovanni 2,790 26 27 19 74,790 

10 4170776 Porcu Giorgio 2,246 27 27 18 74,246 

11 4195252 Manconi Maria 1,787 28 24 20 73,787 

12 4204927 Manca Francesca 1,130 27 27 18 73,130 

13 4193553 Fraddi Valentina 0,030 26 28 19 73,030 

14 4203904 Curreli Giuseppe 2,917 29 23 18 72,917 

15 4195010 Pisanu Sara 0,040 28 25 19 72,040 

16 4176445 Fadda Ilaria 0,590 26 29 16 71,590 

17 4168441 Fiore Filippo 3,389 23 25 20 71,389 

18 4171919 Vannini Alfonso 1,396 23 28 18 70,396 

19 4172397 Zappu Maria 0,340 24 26 19 69,340 

20 4180910 Fiori Stefania 0,210 26 26 17 69,210 

21 4180010 Pes Michele 0,060 26 23 19 68,060 

22 4205400 Lai Fabio 0,530 23 25 18 66,530 

23 4202420 Solinas Sonia 0,308 25 23 18 66,308 

24 4169977 Simbula Fabrizio 0,280 24 22 20 66,280 

25 4172409 Sanna Giovanni Antonio 0,100 25 22 19 66,100 

26 4170105 Altana Claudio 2,160 23 21 19 65,160 

27 4202579 Lai Giovanni 0,040 21 28 16 65,040 

28 4177564 Ligios Antonello 0,000 26 22 17 65,000 

29 4180411 Musina Daniele 1,145 21 24 18 64,145 

30 4204554 Maieli Piero 1,125 24 22 17 64,125 

31 4198851 Sanna Valentina 0,000 26 21 16 63,000 

32 4200006 Canu Caterina 0,090 23 22 17 62,090 

33 4185022 Paddeu Francesco 0,000 21 22 18 61,000 

 



Graduatoria Finale Asl Oristano  

Pos. 
Id 
Domanda Cognome Nome 

Punti 
Titoli 

Punti 
Prova 
Scritta 

Punti 
Prova 
Pratica 

Punti 
Prova 
Orale 

Punti 
Totale 

1 4187285 Visco Stefano 5,500 26 28 20 79,500 

2 4196174 Sirigu Daniela 0,930 30 28 20 78,930 

3 4174026 Contu Claudia 6,730 27 26 19 78,730 

4 4180933 Corso Silvia 7,470 27 23 20 77,470 

5 4185611 Culmone Mariagiovanna 1,594 27 30 18 76,594 

6 4174624 Floris Mariatina 0,320 30 27 19 76,320 

7 4199578 Di Stefano Maria Veronica 1,277 27 30 18 76,277 

8 4200626 Tessitore Elena 1,710 27 27 20 75,710 

9 4176812 Fenu Giulia 0,020 30 27 18 75,020 

10 4190753 Zidda Francesca 0,940 26 28 20 74,940 

11 4170390 Cosso Giovanni 2,790 26 27 19 74,790 

12 4168407 Arca Vincenzo 3,280 25 26 20 74,280 

13 4170776 Porcu Giorgio 2,246 27 27 18 74,246 

14 4172919 Porcedda Marta 0,090 29 25 20 74,090 

15 4195252 Manconi Maria 1,787 28 24 20 73,787 

16 4169815 Arca Costantino 0,360 27 27 19 73,360 

17 4193553 Fraddi Valentina 0,030 26 28 19 73,030 

18 4203904 Curreli Giuseppe 2,917 29 23 18 72,917 

19 4204552 Carboni Caterina 0,180 27 25 20 72,180 

20 4179024 Mereu Antonello 0,100 28 27 17 72,100 

21 4195010 Pisanu Sara 0,040 28 25 19 72,040 

22 4177034 Manca Lara Francesca 1,675 26 24 20 71,675 

23 4176445 Fadda Ilaria 0,590 26 29 16 71,590 

24 4168441 Fiore Filippo 3,389 23 25 20 71,389 

25 4186404 Delogu Angelo 0,000 25 27 19 71,000 

26 4173337 Mele Francesca Cristina 1,815 26 27 16 70,815 

27 4171919 Vannini Alfonso 1,396 23 28 18 70,396 

28 4172397 Zappu Maria 0,340 24 26 19 69,340 

29 4180910 Fiori Stefania 0,210 26 26 17 69,210 

30 4188293 Mocci Chiara 0,070 21 30 18 69,070 

31 4169576 Lattanzio Silvia 0,130 26 23 19 68,130 

32 4180010 Pes Michele 0,060 26 23 19 68,060 

33 4193629 Manca Marco 0,423 26 25 16 67,423 

34 4201454 Sassu Mario 2,318 21 26 18 67,318 

35 4169953 Sollai Laura 0,070 28 25 14 67,070 

36 4175745 Puddu Paolo Roberto 0,010 23 26 18 67,010 

37 4168321 Delrio Marco 0,000 24 23 19 66,000 

38 4171866 Masala Martina 0,000 23 24 19 66,000 

39 4170105 Altana Claudio 2,160 23 21 19 65,160 

40 4202579 Lai Giovanni 0,040 21 28 16 65,040 

41 4177564 Ligios Antonello 0,000 26 22 17 65,000 

42 4180411 Musina Daniele 1,145 21 24 18 64,145 

43 4204554 Maieli Piero 1,125 24 22 17 64,125 



44 4198945 Manca Maria Elena 0,310 21 22 20 63,310 

45 4180939 Cossu Giovanna Angela 2,130 21 24 16 63,130 

46 4197566 Manca Nicola 0,060 22 24 17 63,060 

47 4198851 Sanna Valentina 0,000 26 21 16 63,000 

48 4195228 Cabras Daniela 0,230 22 22 17 61,230 

49 4203113 Usai Silvia Maria 0,210 21 24 16 61,210 

50 4185022 Paddeu Francesco 0,000 21 22 18 61,000 

51 4168713 Mocci Stefania 0,292 21 22 17 60,292 

52 4201434 Pais Giovanni Luigi 0,140 21 22 16 59,140 

53 4198274 Eltrudis Claudia 0,000 21 23 14 58,000 

 
 di dare atto che le succitate graduatorie sostituiscono integralmente quella dei candidati 
specializzati, per l’ASL Sassari, ASL Gallura e ASL Oristano; 
 
 di precisare, altresì, che la rettifica discussa non riguarda, invece, le graduatorie di merito dei 
candidati specializzati, per ASL Ogliastra, ASL Medio Campidano, ASL Sulcis e ASL Cagliari nonché 
le graduatorie dei candidati specializzandi, e pertanto rimangono confermate come approvate con 
Determinazione Dirigenziale n. 249 del 04/02/2025; 
 
 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
 di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
- ARES. 
 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale n. 6 del 18/02/2025 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
06032025 21032025


		2025-03-06T11:07:03+0100
	PAOLA RUIU


		2025-03-06T11:09:10+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-03-06T11:56:45+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




